
Powstanie i rozwój placówki

 
Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Koszycach przez dziesiątki lat było w znacznym stopniu
ograniczone z uwagi na niezwykle trudne warunki lokalowe. Koszycka Biblioteka Szkolna borykała się z
wszystkimi trudnościami, jakie dotyczyły Szkoły Podstawowej. Główna przyczyna tkwiła przede wszystkim
w tym, że szkoła mieściła się w kilku budynkach, w tym również prywatnych.W zaadaptowanym w 1975
roku na potrzeby szkoły budynku byłego Urzędu Gminy, gdzie uczyły się dzieci klas starszych IV - VIII w
Koszycach i w budynkach w pobliskiej wsi Morsko, dokąd dowożono dzieci klas I - III. Gminny
Inspektorat Oświaty i Wychowania wraz z biblioteką szkolną zlokalizowany był w starym, drewnianym
budynku, w którym wcześniej była prywatna apteka. Warunki lokalowe ówczesnej szkoły jak i biblioteki
były fatalne. Ogrzewanie piecami kaflowymi, wilgoć i ciasnota. Nauczycielami - bibliotekarzami w tych
latach były: Leokadia Zachariasz, Krystyna Wójcik, Julia Drążkiewicz.W tych warunkach rola biblioteki
szkolnej w procesie dydaktyczno - wychowawczym ograniczała się do wypożyczania uczniom i
nauczycielom książek na określony czas. Uczniom klas młodszych wypożyczano komplety lektur. Brak
czytelni ograniczał szersze korzystanie z zasobów biblioteki i uniemożliwiał prowadzenie przez
bibliotekarza wielu form pracy z czytelnikiem. Mimo to biblioteka szkolna zaopatrywała uczniów w
lekturę, zrówno tą obowiązkową jak i rozrywkową, w informatory, encyklopedie i słowniki, przewodniki, w
pomoce naukowe dla nauczycieli. Tym samym spełniała doniosłą rolę w upowszechnianiu czytelnictwa i
podnoszeniu jego poziomu. Funkcja koszyckiej biblioteki szkolnej była tym znaczniejsza, że korzystało z
jej usług środowisko wiejskie. Kiedy w roku 1987 biuro inspektora oświaty i wychowania przeniesiono do
nowowybudowanego budynku koszyckiego Urzędu Gminy biblioteka szkolna została zlokalizowana w
zajmowanych do tej pory salach Gminnego Ośrodka Kultury. Trudno mówić o zasadniczym polepszeniu
warunków, ponieważ "standard" pomieszczeń był taki sam jak w poprzednio zajmowanym lokalu, ale
metraż uległ znacznemu zwiększeniu. Jedna z sal spełniała rolę wypożyczalni i czytelni. Sytuacja
biblioteki szkolnej polepszyła się gdy przeniesiono ją do głównego budynku szkolnego. Zlokalizowano ją w
największej sali.  Po wybudowaniu nowej szkoły biblioteka zlokalizowana została w miejscu łatwo
dostępnym dla wszystkich uczniów. Jej powierzchnia wraz z czytelnią wynosi 109,5 m², co pozwala na
swobodne i wygodne poruszanie się po niej. Wyposażona została w nowoczesny sprzęt biblioteczny,
spełniający wszelkie wymogi.
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